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U. R P. Nr. 48, poz . 436)· ze zmianami i uzupełnie­
ni.ami, wynikającemi z postanowień niniejszego roz­
porządzenia. 

§ 2. Komisja wojewódzka przy umarzaniu po.­
życzek na odbudowę może w następujących wypad­
kach po.wziąć decyzję którym poszkodowanym nie 
należy potrąc.ać zapomóg na odbudowę, poprzednio 
otrzymanych w naturze lub w gotówce ze źródeł fi­
nans·owych Państwa Polskiego, bądź państw zabor­
czych, jak·o też ze źródeł samo.rządowych lub spo­
łecznych: 

al jeżeli zapomoga otrzymana na odbudowę 
.. . nawet przy uwzględnieniu udzielonej na­

stępnie pożyczki na odbudowę nie mogła 
być na\.eżycie ekonomkznie zużyta na cele 
odbudowy i nie przyczyniła się do podnie­
sienia stanu gospodarczego poszkodowa­
nego, 

bl jeżeli z przeliczenia na złote zapomogi udzie­
lonej w naturze okaże się, że ceny drzewa, 
według których przeliczenia dokonano, 

. wyższe są od cen. jakie faktycwie na da­
nym obszarze były pobierane, 

c) jeżeli stan majątkowy poszkodowanego, je­
go możność zarobkowania i wysokość przy­
puszczalnych dochodów nie po.zwalają na 
potrącenie zapomogi bez ujemnego wpływu 
na egzystencję poszk'odowanego lub jego 
rodziny, 

d) jeżeli poszkodowany nie mógł użyć mate'rja­
lu budowlanego, przyznanego tytułem zapo­
mogi na odbudowę z powodu jeg·o ni.e.zdat~ 
ności do celów budowlanych, 

e) jeżeli materiał budowlany, otrzymany tytu­
łem zapomogi na odbudowę, zost.ał zabrany, 
spalony lub wogóle uległ zni.szczeniu w cza­
sie wojny, 

f) w innych wyjątko.wych wypadkach, z.asłu­
gującychna szczególne uwzględnienie. 

Spłacone już przez poszkodowanego zapomogi 
nie podlegają zwrotowi. 

§ 3. Prośby o umorzenie zapomóg na odbudo­
wę mogą być zaw.ar'te bądź w podaniach o umorze­
ni.e pożyc.zek, bądź w o.ddzielnych po.daniach wnie­
sio.nych do starosty, który przedstawi,a je komisji 
wojewódzkiej do decyzji wraz z wni·oskiem pożycz­
ko.wej komisji odbudowy. 

Jeżeli przed dniem wejścia w życie niniejszego 
ro.zporządzenia była już powzięta decyzj.a o częścio­
wem lub calkowitem umorzeniu pożyczek, intereso­
w.aui mogą prosić o dodatkowe umorzenie zapomogi 
na odbudowę, jeżeli jej jeszcz,e nie zwrócili. 

§ 4. Rozporządzenie niniejs'ze wchodzi w ży­
cie z dniemogloszenia. 

Minister Skarbu: Jan Pilsudski 

Minister Spraw Wewnętrznych: Bronislaw Pieracki 

Minister Sprawiedliwości: Czesław Michałowski 

719. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 30 wr.ześnia 1932 r. 

D zmianie rDzpDrządzenia Ministra Skarbu z dnia 
8 kwietnia 1932 r. D ustaleniu taryfy na wyrDby ty­

tDniowe. 

Na podstawie art. 8 i 17 ustawy z dnia 
18 marca 1932 r. o utwo,rzeniu państwowego przed­
siębi.arstw.a "Polski Monopol Tytoniowy" (Dz. U. R. 
P. Nr. 26, poz. 240) zarządzam co następuje: 

§ 1. W § 2 rozporządzenia Ministr.a Skarbu 
z dnia 8 kwietnia 1932 r. o ustaleniu taryfy na wy­
roby tytoniowe (Dz. U. R. P. Nr. 33, poz. 351) zmie­
nia s·ię słowa: ,,2 ~ gro.s,za" na ,,1 grosz". 

§ 2. Cennik załączony do § 1 r·ozpo,rządzenia 
Ministra Skarbu z dnia 8 kwietni,a 1932 r. o ustale­
niu t,aryfy na wyroby tytoniowe (Dz. U. R. P. Nr. 33, 
poz. 351) uzupełnia się, względnie zmienia w sposób 
następujący: 

1. W punkcie l 2b 1 po słowach: "Wisła" -
2,5 dodaj.e się słowa: "Cienkie" - 1,5 gr. 

2. W punkcie II 2b 2 cenę papi.erosów "Pła­
skie" obniża się z 5,5 gr .na 5 gr. 

3. W punkcie l 2c cenę papierosów "Egipskie 
odnikoiy.nowane" obniża się z 10 gr na 8,5 grj cenę 
papiewsów "Egipskie Przednie odnikoŁynowane" ob; 
niża s.ję z 12,5 g.rna 11 gr; cenę papierosów "Ergo 
odnikotynow,ane" obniża się z 7,5 gr na 7 gr. 

4. W punkcie l 3b 1 cenę tytoniu "Machorka 
Przednila" obniża się z 14 zł na 12 zł za 1 kg; cenę 
tytoniu "Machorka" obniża się z 12 zł na 10 zł z.a 
1 kg. 

§ 3. Rozporządzenie nini.ejs.ze wchod,zi w ży­
cie z dniem 1 paździ.ernika 1932 r. 

Minister Skarbu: WI. Zawadzki 

720. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dni.a 30 września 1932 r. 

w sprawie obniżenia stawek podatku spożywczego 
od win musujących. 

Na podstawie ust. 2 art. 2 ust;awy z dnia 22 paź­
dziemika 1931 r. o opodatko·wan iu wina i miodu sy­
conego (Dz. U. R. P. Nr. 99, poz. 763) z,arządz.am co 
następuie: 

§ 1. Si,awki podatku spożywczego od win mu­
sujących, IOkr€ślone w ust. 1 art. 2 ustawy z dn~a 
22 października 1931 r . o opodatkow.aniu wina i mio­
du syconego, obniża się jak n1astępuje: 


